
Lijst Degreef  
 

Amendement A 

 
Datum ingekomen 07 maart 2018 

Volgnummer  7 

Status VERWORPEN 

Registratienummer Bij18-157 

 

Titel amendement  vereiste Verklaring Omtrent Gedrag voor leden raadsconvent 

 

De raad van de gemeente Heerhugowaard in vergadering bijeen op 27 maart 2018, behandelend 

agendapunt 07 met als onderwerp Verordening op het raadsconvent; 

 

constaterende dat, 

 

het raadsconvent zal gaan fungeren als overlegplatform voor politiek gevoelige en vertrouwelijke 

kwesties; 

 

dat de vergaderingen van het raadsconvent daarom in beginsel besloten zijn en daarbij ook het 

opleggen van geheimhouding aan de orde kan zijn; 

 

dat binnen een dergelijke setting voor alle deelnemers sprake moet zijn van een vertrouwensrelatie; 

 

dat de basis voor een vertrouwensrelatie het kunnen overleggen van een verklaring omtrent gedrag 

(VOG) kan zijn;  

 

overwegende dat, 

 

het kunnen overleggen van een Verklaring omtrent gedrag in vele maatschappelijke functies een zeer 

gebruikelijke voorwaarde is; 

 

dat de gemeenteraad bevoegd is om een VOG te eisen voor een commissie op grond van artikel 84 

van de Gemeentewet; 

 

dat het eventueel niet kunnen overleggen van een VOG voor de sporadisch voorkomende 

vergaderingen van het raadsconvent een raadslid niet belemmert in de uitoefening van zijn functie; 

 

Besluit: 

aan artikel 3 van de vast te stellen Verordening op het raadsconvent toe te voegen: 

 

6. Voor de op basis van de leden 1 en 2 van dit artikel benoemde en aangewezen leden van het 

raadsconvent, geldt het vereiste dat zij  alvorens aan de vergadering deelnemen, een Verklaring 

omtrent gedrag aan de voorzitter van de raad hebben overlegd.   

Ondertekening fracties 

 

T. Degreef 

 

 

 

Raadsvergadering: 27 mrt 2018 

Besluit: VERWORPEN 

Voor: TD en BB 

Tegen:  HOP, CDA, VVD, CU, SP, 

D66, SH, PvdA, ND, LMJ 


